peragantur , statuimus , ut Parochus pro tempore
Saneti Martini, idemque Parochi suburbanarum Pa
reeciarum Sanctae Mariae a Pace, et Mariae San
tae Gratiarum debeant interesse Ponutificalibus,Pro
cessionibus, aliisque sácris functionibus, quibus Pa
rothi tum Sancti Andreae Apostoli Pontus, tum
Sanctissimae Trinitatis, vulgo Porone, adstare te
nentur, Et quoniam ex Sacrorum Canonum prae
seripto Matrices Ecclesiae , quae aliquam divisio
nem, seu dismeimbrationem patiuntur, a novis Re
ctoribus aliquod honoris signum habere debent, iccir
co mandamus, ut tam Parochus Mariae Sanctae a Pa
ce, quam Parochus Mariae Sanctae Gratiarum tenean
tur quotannis offerre Paroeciae Sanctissimae Tri
nitatis, vulgo Portone, pondus cerae unum die Ma
riae Sanctae ad Nives festo. Ut autem Cathedralis
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Templi Paroecia debitam. a Paroeho Sancti Martini
hoüoris testificationem accipiat , volumus: ut idem
Sancti Martini Parochus sacro sálutaris regenera
tionis Fonte in Cathedrali Templo existenti uti
omnino debeat, utque seniori ipsius Cathedralis
Templi Canonicorum Collegio integrum inviolatum—
que sit ius percipiendi decimas veluti antea. Atque
item: statuimus , ut Scapea;sani Paroecia honorifi
centiae: causa; qua antecellere debet Paroeciae San
ctae MariaeGratiarum, pergat potiri iure perci
piendi decimas, illisque fruendi. Sane vero modum
praescribendum esse censemus, quo umamquamque
ex tribus commemoratis Paroeciis erigl volumus ,
ut omnis' quaestio et controversia:amoveatus, quae
de earumdem novarum Paroeciarum praecedendi
iuribus, et finibus posset oriri. Et. primum, quod
attinet ad praecedendi iura, statuimus .ut novae tres
Paroeciae eum praecedentiae ordinem: inter se per
petuo servent, quo ipsae in Nostris ''biseo Litteris
nominantur. Nunc vero cuiusque novaeParneciae
fines praescribere volentes, atque a'Saneti Martini
Paroecia. initium ducentes ; ratione habita linearis
descriptionis Senogalliensis Civitatis, ac. praesertim
Paroeciae Cathedralis Templi , eidem Suncti Mar
tini Paroeciae sequentes fines: attribsimus ; scilicet
totam regionem, vulgo. Contrada Sambuco, Monia
lium platéam, et .viain Sancti Marci,: totam. Sancti
Martini., aliamque Saneti. Georgii ,. totam' viam a
Garmelo appellatam, illamque :Sahcti: Aptonii , to
tam viamViridarii, mediam: partem viae, vulgo del
Tamburo, eam nempe quae vergit .ad Sanctum Mar
tinüm, totam viam: Nosoeotmnii-veteris, totam viam
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vulgo de'Macelli vecchi, totam viam Monialium, to
tam viam vulgodel Corsoad orienter, viam. vulgo
del Corso ad occidentem, a platea vulgo del Governo
usque ad portam Braschi, viam delle Garceri wec
chie, a platea del Governousque ad viam del Car
mine ex una. parte, ex altera domum loannis Livii
Monti usque ad praedictam viam. del. Garmine, viam
Montis pietàtis a domo Comitis MuripniMarinelli usque
ad portam Jraschi ex una parte, ex altera. a domo
Marazzant usque ad portam praedictam , ompem
parvam viam Sancti Martini, viam Sancti Philippi
a domo Savelli usque ad viam del Sambaucoex uua
parte, ex altera a domo Menchetti usque ad thea
trus orphanarum , viam ad laevam eiusdem domi
Menchettiusque ad muros theatri, et viamPorti
cus ab antiquis Episcopalibus aedibus usque ad
totum Forum aunnonarium in via del Fortimo, quae
ascendit ad plateain Ducis. Intra haeo deseripta
con&fniaexistunt .mille septingentae octoginta quin
que animae , seu familiae quatuor centum triginta
duae circiter, quarum mille septingentas triginta sep
tem: circiter, vel quatuor eentumviginti circiter fa
miliag a:;Paroecia Cathedralis Teumspli, et animas
quadraginta: octo circiter seu fa«nilias circiter :duó
decim a: Pacoecía "Saneti! Andreae. Apostoli: Portus
eiten. alveum, vulgo Canal»,.divellumus ; Catbedra
lis vero Templi Pároeciae attribuitnus rekipias ani
mas septuaginta circite? , seu families viginu duas
eirciter, "quae ad Sancti Andreae Xpostoli Portus
Paroetiam antea pertinebant, quaeqüe pariter sitae
sunt citra ;Álveum inp.loco::Zaglio, Seminarium ver
sus. Ex quo évenit, ut ipsa Sancti. Andreae Apo
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stoli-.Portus Paroecia ad naturalem suum terminum

redigatur, scilicet ad ipsum Alveum ; et Cathedra
lis Templi: Paroecia obtineat animas circiter bis
mille septingentas triginta tres , seu sexcentas vi
ginti duas circiter familias; iis comprehensis, quas
a: Paroecia Saricti Andreae Apostoli Portus seiun
gendas esse existimavimus. Volumusautem ut San
cti Martini Parochus perpetuo sit Religiosus Vir
Pratrum Ordinis Servorum: Beatae Mariae Virginis,
qui a suis Moderatoribus EpiscopoSenogalliensi erit
praesentaudus, quique ad Concilii Tridentini nor
mam, examiné peracto, atque idoneus repertus ab
ipso Episcopo probabitur. Moderatores vero eiusdem
Religiosi Ordinis:Servorum Beatae Marine Virginis
obligatione obstrictos esse volumus -deputandi cum
cónsensu Episcopi alium idoneum:eiusdem Ordinis
Presbyterutn. Religiosum ; aut; Sacerdotem saecula
rem', qui alteram a Paróeho personam sustineat ,
seu sub-Parochi officium exercent. Párochus vero

Sancti Méstihi"praeter alia omnia Parochialia munia
ab.ipso , iuxta éanonfcas sanctiones studiosissime
implenda , omti curà ludaeorum: claustris , vulgo
Ghetto, sedulo advigilare debebit, ac praesertim sin
(ularem adhibebit diligentiam erga Christianos, qui
ludaeisfamulantur; ut sartà tecta serventur ea omnia,
quà&e:Saeri' Canones de ludaei$ praescribunt. ldem
Sáneti Mürtiti Parochus in Parochialibusmunitis
exercendis. nüequam a proprii. Ordinis Moderatori
bus sed ubEpiseopo Senopalliensi dumtaxat penderé
debebit, ipsumqtüe:Parochum iis omnibus privilegiis,
et/indultis petfrui volumus, quibus alii Parochi Re
guláres ex lege, vel ex legitima consuetudine uti
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ac frui possunt. Nemo ex Heligiosis Viris Sancti
Martini cuiusque gradus se immiscere poterit in pa
rochialibus officiis absque ipsius Parochi venia. Man
damus autem ut ejusdem Religiosi Ordinis Servo
rum Beatae Mariae Virginis Moderatores teneantur
in Templo Sancti Martini peculiare altare assignare
parochialibus obeundis functionibus, EpiscopusSe
nogalliensis curabit ut, collatis consiliis cum RReli
giosis Moderatoribus Sancti Martini, existat in eo
Templo Pia laicorum Sodalitas, quae Sodalitatis Sa
cramenti augusti vices agens Paroeciae inserviat,
cum potissimum vel divisa Eucharistia ad aegrotos
sit deferenda, vel supplicatio, seu proeessio augustis
simi Sacramenti uno cuiusque mensis Dominico die
est peragenda, vel fidelium defunctorum cadavera
ad templum sunt ducenda, vel sepulturae mandan
da. Quod vero attinet ad funus et sepulturam ad
venaruu» iubemus sartam tectamque servari anti
quam conventionem a Cathedralis Templi Paroecia
cum binis Sancti Andreae Apostoli portus, et San
ctissimae Trinitatis, vulgo .Porione , Paroeciis iui
tam, qua statutum fuit, advenarum cuiusque condi
tionis cadavera ad eiusdem Cathedralis Templi Pa
roeciam pertinere, ubi advenae, ex hac vita migrant
in binis illis commemoratis Paroecüs , quin ultra
quadraginta dies inibi eommorati fuerint, salva ta
men quarta funeris parte, quae debetur Parocho
illius Paroeciae, ubi advena diem supremuomobierit.
Cum vero aliquo modo remunerari cupiamus Reli
giosos Viros Ordinis Servorum Beatae Mariae Vir
ginis ob Paroeciae onus, quod ipsis imponimus ,
perpetuo iisdem Religiosis Viris compensationis ti
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tulo donamus aedificium eorum Coenobii in Seno

galliensi urbe situm, quod hac de causa Nostris
propriis sumptibus redimendum curavimus, ac sum
mam attingit quinque millium circiter scutatorum
monetee romanae. Atque ipsis quoque Religiosis
Viris pensionem annuam seutatorum viginti ex: aere
Nostro adsignavimus , qua perpetuo períruentar ,
praeter consueta emolumenta, vulgoincerti ; "iuxta
taxam ab Episcopo Senogalliensi. constituendam.
Quapropter .plame rati, ipsos Religiosos. Viros pro
eiusmodi iniunctd onere sufficientem. babere. dotem,
expresse vetamus, eos ndllo unquam tempore. posso
vel minimum quidquam peteree$ reelamare queris
vel congruae titulo, vel decimarum cuiusvis generis
etiam illius: vulgo carlino appellati, eomipensationis
nomine, vel alia quavis ratione aut praetextu. Ex
sacrorum Canonum, ac praesertim Tridentini. Cón
cilii praescripto Senogalliensis Episcopus: pleno pol
lebit iure. visitandi Saneti Martini Paroeciam in ii8

omnibus, quae parochialia munera respiciunt, ném
pe altare destinatum, saera Tribunalia ed excipien
das sacramentales Confessiones, piam Laicorum:So
dalitatem inibi, ut supra, instituendam, ac.:8àcram
supellectilem, et alia ad Paroeciae usum. pertinen
tia, ae libros parochiales ; atque idem Episcopus
veluti huius Apostolicae Sedis Delegátus illos on$nes
iurisdictionis actus exercebis, quos Episcopi. in, Pá
roeciis tum Monasteriorum, tum Coenobiorum. exét
cere solent, Nunc vero de.altera nova.Paroecia .Ma
riae Sanctae à Pace verba fácienteés, statuimus. hamc
Paroeciam constare debere tribus vieinis Paeis:aci
licet, Saneti Ioannis, et Sgueri suburbiis ,-aliisqué

36
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domibus iuxta sequentes praescriptos &nes, scilicet
ad orientem solet habebit Paroecia ipsa maro Adria
ticum, et Fluminis Misa , ac Civitatis partem 5;ad
meridiem Misa flumen, et ipsius Civitatis partem ;
ad oecidentem fossarn del Gidnnimo usque ad Sa
crum Cenothaphium , vulgo. Coempo:Santo ; in via
Scalaadonse partem confinii Paroeciae Scapeazani
usque ad fossam Fontenovoappellatam ; ad septem
trionem'confiniumeiusdem ScapeaszeniParóeciae per
memoratam Fontenovo fossam usquead aedesChia
riss£ nunc Bonaparte dietas exclusive. Intra haec
descripta confinia existunt homines mille septingenti
nomagintaseptem eirciter, seu familise quatuorcen
tum et una circiter, quas oinnes a Paroecia . San
cissimae Trinitatis, vulgo Portone, 'detrahimus, ac
nóvae'huius Paroeciae Mariae Sanctae a Pace at
tribuimus. |.Cum vero in bac nova instituenda Pa

roecia oporteat Teinplum et parochialem domum a
fandamentis excitari, eiusdem Templi ac domus.ae
diflcium:Nostro:aere proprio:extraendum mandarhus,
iuxta iehnographiam et peritoruni sententiam iussu
Nostro iam editam. Ut vero hurusce nosse Paroe

ciao Templum ac domus populi commoditati respon
deat, volumus, ut eadem aedificia in loco magis
egntrali extruantur, atque omnino.ea in parte, quaeimlimearierusdam— Paroeciae:descriptioneriotatuw.
Né. vero spiritualis huius Paroeciae populi salus
aliquod detrimentum capiat, dum haec aedificia sunt
eonstruenda, committimus:Episcopo Senogalliensi, ut
Ptetea tomporis hano"Paroeciam .in Templo. Sancti
Ántonhà Padea Fratrum: Ordinis Minoram SanetiFrancisci.Capucéinorum| Senogallineinstituat,ac

4«»a

| 961simuleligataliquemidoneumPresbyterum|. saecu
larem , qui oeconomi personam sustinens eiusdem
Paroeciae procurationem gerat, ac spirituali illarum
animarum saluti sollicite consulat. Ubi autem Tem

pli ac parochialis domus aedificia fuerint absoluta,
ac Templum idem prima vice fuerit a Nobis sacris
tintinpabulis, supellectili, aliisque rebus ad divinum
cultum neceesariis ornatum , et instruetum ,. man
damus ut idem Episcopus ad Concilii Tridentini
normam publicum experimentum indicet pro. novi
Parochielectione, quod publicum experimentumper
petuo erit habendum, quoties Paroecia: ipsa waca
verit, cum sit Beneficium animarum curae obno
xium ac.liberae collationis. Eidem Parocho Mariae

Sanctae a Pace perpetuum in modum attsibuimus
Nostro proprio aere annuam sumrmam seutatorüm
céntum quinquaginta, praeter consueta emolumenta,
vulgo incerti, iuxta taxam ab Episcopo statuendam,
nec non aliam aere pariter Nostro annuam scuta
torum decem summam in Saero Pietatis MonteSe

nogalliae deponendam , ibique asservandam , atque
in extraordinarias eiusdem Templi aediflcii instau
rationes: erogandam, ea tamen conditione, ut Paro
chus teneatur sumptus omnes ferre qui requiruntur
Ad Templi et parochialis domus aedificia conser
vanda, sacrasque supellectiles tuendas, atquo ad Ca
pellanum Curatum, et aliquem , qui eidemParoe
'Cciaeinserviat, sustentandam. Ac declaramus, com
memorata annua summa scutaetorum.centum qwuin
«quaginta onini ex parte compenssri quodlibet onus
parochiali mumeri adiunctum, aique etiam.eaiusque
generis ac nominis. decimas, quae a Seniori Cano
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nicorum Cathedralis Templi Collegio erunt seinper.
percipiendae, veluti antea. Episcopus vero Senogal
liensis haud omittat efficere, ut in ipsius Paroeciae
Templo aliqua existat pia laicorum Sodalitas, quae
loco Sodalitatis Sanctissimi Sacramenti eidem Pa
roeciae inserviens ea omnia sedulo peragere studeat,
quae supra circa Sodalitatem in Paroecia Sancti
Martini erigendam singillatim commemoravimus.
€um autem saepe evenire possit, ut advenae intra
huius Paroeciae Sanctae Mariae a Pace continia de
bitum naturae reddant, volumus hac super re di
ligentissime observari ea omnia, quae supra decre
vimus, cum de Paroecia Sancti Martini locuti su
mus. Denique sermonem habentes de tertia nova
Paroecia Mariae Sanctae Gratiarum, quam in Tem
plo eiusdem Tituli Fratrum Ordinis Minorum Sancti
Franeisci Reformatorum Senogalliensis urbis consti
tuimus, et suburbanam declaramus, ac perpetuum
in modum cum eorumdem Fratrum Ordinis Coe

nobio coniungimus, sequentes eidem Paroeciae 6ines
adsignamus. lpsa scilicet ad orientem habebit :Pa
roeciam Mariae Sanctae a Pace per fossam del
Giannino usque ad sacrum Cenothaphium , vulgo
Campo Santo, et partem fluminis Misa : ad meri
diem flumen Misa ex parte , et fossam della Can
nella, quae dividit Paroeciam del Vallone, et par
tem fossae dei Baviera, quae partem dividit Paroe
ciae di HRoncitelli: ad occidentem eiusdem fossae

Bawtera. partem , usque ad occasum viae del Soc
corso, itemque eamdem viam usque ad aedem Ma
riae Sanctae del Soccorso; ad. septemirionéni aedem
ipsam, hinc secus viam dei Casnii usque ad fossam
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prope Coemeterium. His finibus continentur homi
nes circiter octingenti sexdecim, seu familiae cen
tum triginta quinque circiter. Volumus autem ut
huius Paroeciae Parochus perpetuo sit aliquis eius
dem Fratrum Ordinis Minorum Saneti Francisci Re

formatorum Presbyter Religiosus, qui a propriis
Moderatoribus Senogalliensi Episcopo erit praesen
tandus , atque ab Episcopo ipso probandus et ca
nonica institutione donandus, postquam tamen iuxta
Concilii Tridentini praescripta, habito examine, do
ctrinae suae periculum fecerit, atque: idoneus fuerit
repertus. Idem Parochus in parochialis ministerii
munere exercendo non a proprii Ordinis modera
toribus, sed ab Episcopo Senogalliensi tantum pen
dere debebit. Ac volumus, ipsum Parochum iis omni
bus privilegiis, indultis potiri et frui, quibusalii
Parochi Regulares ex iure, aut legitima consuetu
dine uti ac frui possunt. Nefas omnino erit cuique
Religioso viro eiusdem Ordinis, cuiusque gradus et
conditionis sit, se in parochialibus muniis immi
scere absque ipsius Parochi venia. lubemus a mo
deratoribus eiusdem Ordinis in commemorato Tem
plo Mariae Sanctae Gratiarum peculiare Altare de
stinari parochialibus peragendis functionibus. Con
cedimus vero iisdem Religiosis Mariae Sanctae Gra
uarum Viris Senogalliae, ut in eorum Templo sa
crum salutaris regenerationis Fontem extruere el
habere valeant, quo Parochianis eiusdem Paroeciae
Baptismi Sacramentum possit administrari. Cum au
tém in Templo Mariae Sanctae Gratiarum pia lai
corum Sodalitas iam instituta reperiatur, cui a San
clissima Dei Genitrice Virgine sine labe originali
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concepta nomen, volumus ut illa Sodalitas vices
Sodalitatis Sacramenti augusti gerens Paroeciae ei
dem inserviat, ac praesertim operam suam exhi
beat, cum ad aegrotos Divina Eucharistia est defe
renda, vel Sanctissimi Sacramenti supplicatio in ipsa
Paroecia uno cuiusque mensis Dominico die est
agenda, aut fidelium defunctorum cadavera ad Tem
plum sunt ducenda , et sepulturae mandanda. De
cernimus cuiusque generis et nominis decimas, etiam
illas.vulgo appellatas del carlino, perpetuo esse per
cipiendas a Paroeciae Scapeziani Parocho pro ea
territorii parte, quam ab ipsa Paroecia disiungi
mus, et novae Paroeciae Mariae Sanetae Gratiarum
addimus , atque a Seniori Cathedralis Templi Ca
nonicorum Collegio pro altera parte, quam item a
Paroecia Sanctissimae Trinitatis, vulgo Portone, di
vellimus, et eidem Paroeciae Mariae Sanctae Gra
tiarum attribuimus. Sumptus omnes, qui ad Bapti
8terium in eodem Templo construendum, ad sacram
pro parochialibus functionibus supellectilem com

parandam, ad tria sepulcra sedificanda, ad cubicu
lum condendum pro usu vulgo Parrocchietta requi
runtur, prima vice Nostro aere proprio suppedita
bimus. lam vero eidem Paroeciae Mariae Sanctae

Gratiarum summam annuam seutatoruam octoginta
perpetuo adsignamus, praeter consueta emolumenta,
vulgo incerti, iuxta taxam ab ipsoEpiscopo Seno
galliensi praesceribendam. Quae annua soutatorum
octogintà summa cum eommemoratis emolumentis
congrüos' reditus suppeditare debet pro Parocho
susteritando, et alio, qui inserviat, nec non pro elee
mosynis, pro libra cerae quotannis Paroeciae San

9605

ctissimae Trinitatis, vulgo del Portone, offerenda, ac
pro tuitione Altaris parochialis, Baptisterii , et sa
erae supellectilis , aliarumque rerum parochialium,
et:.pro compensatione cuiusque generis deeimarum
et missarum, quae pro populo sunt eélebrandae, et
cuiuslibet parochialis oneris. Quapropter iidem Re
ligiosi Viri Fratrum Ordinis Minorum Sancti Fran
cisci Reformatorum nullo unquam tempore petere
poterunt, ut vel congrua augeatur, vel alia quaevis
detur compensatio sub quovis titulo, ac praetextu.
Senogalliensi autem Episcopo ex sacrorum Cano
pum, ac potissimum Concilii Tridentini praescripto,
plenum et integrum ius esse volumus hanc quoque
Paroeciam visitandi; scilicet illius altare ,- sacrum
salutaris regenerationem Fontem, saera Tribunalia
sacramentalibus fidelium confessionibus excipiendis;
parochiales libros , praedictam Sodalitatem 1mma
culatae Couceptionis Beatissimae Virginis Mariae ,
atque idem Episcopus veluti Apostolicae Sedis De
legatus potestate potietur illos omnes exercendi iu
risdictionis actus, quos Episcopi ex iure et legiti
mnaconsuetudine peragere possunt in Paroeciis, quae
institutae sunt in Regularium Ordinum Monasteriis,
et Coenobiis. Ad extremum prae oeulis habentes
ex novae Paroeciae Sancti: Martini institutione im

minui emolumenta, vulgo incerti, tum Senioris Ca
thedralis Templi Canonicorum Collegii, tum Vicarii
Curati perpetui, uti dicunt , eiusdem Cathedralis
Templi: Paroeciae, tum eorum qui inibi inserviunt,
et vulgo appellantur Templi Zaghi , atque etiam
animadvertentes exiguos esse reditus eiusdem Ca
nonicorum Collegii , Paroeciae et Sacrarii , idcircó
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aere Nostro perpetüum in modum eidem Seniori
Canonicorum Collegio annuam summam scutatorum
quadraginta quatuor attribuimus , ac Vicariae Ca
thedralis Paroeciae iternmsummam annuam scuta
torum trigintasex perpetuo Nostris item sumptibus
adsignamus, et quatuor illis qui Cathedrali Templo
inserviunt, et Zaght nuncupantur, summam annuam
scutatorum triginta sex et obulorum octoginta aere
pariter Nostro perpetuum in modum adsiguamus,
quae in singulos aequaliter erit dividenda. Cum au
tem Paroecia Sanctissimae Trinitatis, vulgo Portone,
ex cuius dismembratione Paroecia nova Mariae San
clae Gratiarum ex parte efformatur, eorum emolu
mentorum detrimentum patiatur , quae incerti ap
pellantur, et maiorem censum constituunt ad ipsam
sustentandam Paroeciam , ideirco eidem Paroeciae
Sanctissimae Trinitatis, vulgo Portone, Nostro aere
annuum reditum scutatorum quinquaginta perpetuo
attribuimus, et adsignamus. Praeterea cupientesali
quo modo succurrere indigentiae, in qua Paroecia
Sancti Andreae Apostoli Portus versatur, eidem Pa
roeciae aere item Nostro summam annuam scuta
torum triginta in perpetuumpariter attribuimus et
adsignamus, atque enunciatum Episcopum Senogal
liensem in. pragmissorum omnium Exequutoreim
Apostolicum .auctoritate Nostra praefata delegaimus.
Haec volumus, statuimus, decernimus, praecipimus,
atque mandamus decernentes has praesentes Litte—

ras, el in eis contenta quaeeumque etiam ex eo
quod quilibet in praemissis, seu in eorum ajiquo ius
vel. interesse habentes, seu habere quomodolibet
praetendentes etiam specifica et individua mentione
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et expressione diguis eisdemque non consenserint,
aut ex alia quantumvis iuridica et privilegiata cau
sa, colore, praetextu, et capite, nullo unquam tem
pore de sübreptionis vel obreptionis, seu nullitatis
vitio, aut, intentionis Nostrae, vel interesse haben
tium consensus, alioque quolibet etiam quantumvis
magno xc formali et substantiali defeetu notari ,
impugaari, infringi, in controversiam revocari , ad
terminos iums reduci, seu adversus illas aperitionis
oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque
iuris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel im
petrari nullatenus posse , sed semper et perpetuo
validas, firmas, et efficaces existere et fore, suosque
plenarios: et integros effectus sortiri, et obtinere de
bere, ct iis quos. respiciunt plenissime suffragari,
ei ad omnibus, ad quos spectat et pro tempore
spectabit, inviolabiliter observari. Sicque et non ali
ter per:.quoscumque ludices Ordinarios , vel Delc
gatos quavis auctoritate, praeminentia et potestate
insignitos, et fungentes, eliam causarum Palatii Apo
stolici Auditores, sublata eis et eorum cuilibet qua
vis aliter iudicandi et interpretandi facultate, iudi
cari et. definiri debere, ac irritum quoque et inane,
$i secus super his a quoquam quavis auctoritate
seienter , vel ignoranter contigerit attentari. Non
obstantibus Nostris et Cancellariae Apostolicae re
gulis, praesertim .de iure quaesito non tollendo, ac
Lateranensis. Concilii novissime celebrati dismem-

brationes et applicationes perpetuas, nisi in casibus
a iure permissis, fieri probibentibus, aliisque etiam
ia. Synodalibus, Provincialibus, Generalibus, et Uni
versalibus Conciliis editis vel edendis specialibus,
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vel generalibus Constitutionibus et Ordinationibus
Apostolieis , dictique Gathedralis Templi Senogal
liensis ac Regularium Servorum Beatae Mariae Vir
ginis, et Miborum Sancti Francisci Reformatorum
etiam iuramento, bonfirmatione Apostolica, vel qua
vis firmitate .alia roboratis, statutis, et consuetudi
nibus, privilegiis quoque, indultis et Litteris Apo
stolicis in genere vel in specie, aut alias in con
trarium praemissorum' quomodolibet concessis, con
firmatis, et innovatis ; quibus omnibus et singulis
etiamsi pro illerum sufficienti derogetione de illis
eorumque totis tenoribus specialis, specifica , ex
pressa, et individua , non autem per clausulas ge
nerales idem importantes , mentio facienda , aut
quaevis alia exquisita forma ad hoc servandaforet,
tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum,nil
penitus omisso, ac forma in illis tradita observata
inserti forent, eisdem praesentibus pro plene et suf
ficienter expressis habentes illis alias in suo robore
permnansuris, latissime et plenissime, ac specialiter
et expresse, nec non opportune et valide ad prae
missorum omnium et singulorum validitatis effectum
bac vice dumtaxat harum quoque serie, Motu simili
derogamus , ceterisque etiamspeciali et individua
expressione ac derogatione dignis in contrarium fa
cientibus quibuscumque.

Volumus autem et mandamus, ut barum Litte
rarum transumptis etiam impressis, manu tamen
publiei Notarii subscriptis , et sigillo alicuius per
sonae in Ecclesiastica dignitate: constitutae munitis,
plena ubique fides adhibeatur, perinde ac si prae
sentes Litterae forent exhibitae, vel ostensae.
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Nulli ergo hominum liceat hanc paginam No

strae erectionis, consuIutiohis, ijnjunctionit, dismem
brationis, seiunctionis , impositionis, separationis ,
attributionis, assigriationis, disiunctionis, adiectionis,
iussuum, voluntatis, mandatorum, decreti et dero
gationis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit indigna
tionem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et
Paulli Apostolorum Eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In
carnationis Dominicae , Millesimo Octingentesimo
Quinquagesimo Primo, Octavo Idus Martii.

Pontificatus Nostri Ánno Sexto.

Loco » Plumbi
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LITTER/E APOSTOLIC/E

QVIBVS GBATVIT/E DVODECIM CLEBICORYM INSTITYTIONI

IN BENOGALLIENSI SEMINABIO CONSVLITVB

PIVS EPISCOPVS

SERYVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

(un ad christianae, civilisque reipublicae incolu
mitatem vel maxinie pertineat optima adolescen
tium Clericorum institutio, tum maiori Senogallien
sis Civitatis ac Dioecesis bono consulere summo

pere optantes consilium suscepimus constituendi
sumptibus Nostris annuum vectigal, quo plures ipsius
Dioeceseos Clerici in Senogalliensi Seminario sine ullo
eorum impendio rite educari possint. Namque ve
hementer cupimus, in eadem Dioecesi illorum nu
merum augeri, qui vel a teneris annis tamquam
novellae plantationes succrescentes in circuitu ta
bernaeuli Domini ad pietatem , religionem, eccle
siasticum spiritum, omnemque virtutem sedulo for
mentur, ac simul litteris , et disciplinis praesertim
sacris accurate erudiantur, quo vitae sanctimonia
spectati , salutari doctrina instructi, ac religionis
studio incensi, divinisque rebus intenti valeant in
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tempore veluti fideles dispensatores mysteriorum Dei
cunctis afferre venerationem, ac Dominicum agrum
diligenter excolere, et in sempiternam hominum
salutem procurandamtotis viribus impigre, ac stre
nue incumbere. Itaque motu proprio, certa scientia,
matura deliberatione Nostra hisce Litteris Auctori
tate Nostra Apostolica eidem Senogalliensi episco
pali Clericorum Seminario annuam 'sexcentum scu
tatorum romanae monetae summam ab omni quo
vis onere imposito vel imponendo omnino liberam
et immunem perpetuo attribuimus , ut in ipso Se
minario duodecim Senogalliensis Civitatis ac. Dioe
cesis pauperes Clerici (statutis pro unoquoque eo
rum annuis quinquaginta scutatis) sine ulla illorum
impensa alantur, sancteque educentur, atque opti
mis studiis praecipue sacris diligenter imbuantur.
Quam quidem summam eidem.Seminario quotannis
pendendam esse iubemus ab oeconomica admini
atratione Pii Instituti a Nobis per similes Aposto
licas Litteras hodierno die sub. Plumbo editás fun

dati, quemadmodum in iisdem Litteris praecipimus.
lus autem nominandi Clerieos ipsos perpetuum in
modum aequis partibus tribuimus tum Senogallien
sium pro tempore Episcopo, tum Primogenito No
bilis Nostrae Familiae Mastai Senogalliae, tum Se
nogalliensi Magistratui, ita tamen, ut tam Episco
pus, quam Magistratus ex quatuor Clericis ab uno
quoque eorum designandis nominare omnino debeant
duos ex Civitate Senogalliensi, duos vero ex Dioe
cesi ipsa extra Civitatem ; Primogenitus autem No
strae. Familiae reliquos quatuor seu Civitatis, seu
Senogalliensis Dioecesis. Clericos veluti pro. suoar
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bitrio magis expedire censuerit, eligere possit. In
terea vero ob peculiaria rerum adiuncta huius no
minationis ius diunidio circumscriptum esse volumus,
uL scilicet duos dumtaxat Clericos unusquisque ex
praedictis nominare queat, initio ducto a Kalendis
futuri nensis Novembris vertentis anni- Namquere
liquorum sex Clericorum nominationem in decen
nium hinc proximum , nempe usque ad Kalendas
Novembris anni millesimo octingentesimi sexagesimi
septimi differendam esse statuimus. Volumus autem,
ut hi Clerici nominandi pauperes sint, ex civilibus
praesertim familiis ad egestatem redactis, et ex le
gitimis parentibus nullam sordescentem artem exer
centibus nati, ac sano praeterea corpore, lingua mi
nime impedita, adspectu non deformi, utque bonis
moribus praediti, ac prima saltem Tonsura insigniti
litterarum rudimenta bene noscant, et quorum in
doles , ac voluntas spem afferát , eos occolesiasticis
ministeriis perpetuo esse inservituros. Coneedimus,
ut ipsi ecclesiasticae, ac litterariae institutionis causa
in Seminario usque ad vicesimum quartum aetatis
suae annum expletum pernianeant, dummodo tamen
Sacerdotali ordise sint initiandi. Etenim si quis eo
rumdem Clericorum in Seminarium: hac Nostra be
neficentia admissus , vel animum ad: ecclesiasticam
vitam amplectendam haud propensum: inclinatumque
ostendat, vel in studiis minime pro&eia&, manda
mus, uL statim is e Seminario dimittatur, et alius
in illius locum sufficiatur, ac nomihbetur ab eo, qui
dimittendum antea elegerat. Verum donec omnia
ita fuerint comparata, ut Pium, Institutum, de quo
locuti sumus, secundum propesitum finem aperia
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tur, annua quinquaginta scutatórum summa pro
unoquoque Clerico eligendo statuta. solvenda erit a
Dilécto Filio Presbytero Andrea Monti Cathedralis
Templi Senogalliensis Archidiacono ex reditibus bo
norum, quae eidem Pio Instituto adsignavimus, quin
tamen amplius Seminario pensitentur annua ter
centum scutata, quae iussu Nostro Seminarium idem
hactenus percepit. Si vero omnes praedicti Clerici
minime fuerint nominati, vel ipsi integro anni spa
tio ibidem haud fuerint morati, volumus, ut adsi
gnatlionís pars cuiusque absentis Clerici tempori re
spondensin utilitatem oeconomicae administrationis
eiusdem Pii Instituti omnino cedat. Mandamus quo
que et praecipimus, ut quaecumqueSit pensio quain
alii Seminarii Alumni solvunt, idem Seminarium pro
unoquoque ex dictis duodecim Clericis benefieio No
stro ibidem gratis instituendis annuam quinquaginta
sculatorum summam percipere semper debeat, quin
baec ob quamlibet causam augeri, aut ithminui un
quam possit, utque ipsi duodecim Clerici nominati
eodem plane victu et aliis omnibus perfrui. debeant,
quemadmodumfruuntur alii ipsiusSeminarii Alumni,
qui maiorem prae ceteris pensionem 'eidem Semi
pario ob convictum solvunt.

Haec volumus, statuimus atque mandamusde
cernentes bas Nostras Litteras , et in eis contenta
quaécumque , etiam ex eo quod quilibet interesse
habentes , et habere praetendentes vocati et auditi
non fuerint, ac praemissis non consenserint nullo
unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis ,
aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel alio
quolibet etiam substantiali defectu notari , impu
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gnari, aut alias infringi, suspendi, restringi, limitari,
vel in controversiam vocari , seu adversus eas -re
Stitutionis in integrum , aperitionis oris, aut aliud
quodcumque iuris, vel facti, aut iustitiae remedium
impetrari posse, sed semper. et perpetuo validas et
efficaces existere et fore, suosque plenarios et in
tegros effectus sortiri ac obtinere, et ab. omnibus
ad quos speetat et spectabit quomodolibet in fu
turum inviolabiliter observari , nec non Personis
omnibus, quarum favorem praesentes Nostrae Lit
terae coucernupt, perpetuis futuris temporibus ple
nissime suffragari debere, neque ad probationem ,
seu verificationem quorumcumque in iisdem prae
sentibus narratorum unquam teneri, nec ad id in
iudicio vel extra cogi, seu compelli posse, et si se
eus super his a quoquam quavis auctoritate scien
ter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et
inane esse ac fore volumus et declaramus.

Non obstantibus , quoties opus fuerit, de iure
quaesito non tollendo, aliisque Nostris, et Cancel
lariae Apostolicae Regulis , et commetnorati Seno
galliensis Seminarii etiam confirmatione Apostolica,
vel quavis firmitate alia roboratis statutis et con
suetudinibus, privilegiis quoque, indultis, concessio
nibus, aliisque omnibus, quamvis expressa , speci
fica, et individua mentione, ac derogatione dignis,
quibus omnibus et singulis eorum totis tenoribus ,
ac formis praesentibus pro insertis habentes. ad prae
missorum dumtaxat effectum latissime et plenissime,
ac specialiter et expresse derogamus , ceterisque
contrariis quibuseumque.
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Decernimus etiam , ut harum Litterarum No
strarum transumptis etiam impressis , manu tamen
Notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius perso
nae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis
plena ubique fides habeatur, perinde ae si praesen
tes Apostolicae Litterae exhibitae atque ostensae
forent.

Nulli ergo hominum liceat hanc Paginam No
strae Ordinationis, Erectionis, Institutionis , Depu
tationis, Nominationis, Iussionis, Derogationis, Com
missionis, Statuti, Decreti ac Voluntatis infringere,
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit, indignationem Omnipoten
tis Dei , ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum
Eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarna
tionis Dominicae Millesimo Octingentesimo Quin
quagesimo Septimo die Duodecimo Kalendas Maias
Pontificatus Nostri Anno Undecimo.

V. P. Cann. Pnao-DarARIVS

V. CagD. Maccp

Visa de Curia D. Bruti

Loco »&«Plumbi. — V. Cugnonius.

Ji
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LITTER/E APOSTOLIC/E

QVIBYS SENOGALLIAB PIVM INBTITVITVM EXCITATVB PBO PAVPEBIBYS

DIYTVRNO MORBO AEGROTANTIBVS8 ET DERELICTIS PVELLIS,

ET MISERIS FEMINIS OPRBRECARENTIBVS.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS $ERVOBVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Guissimas inter multiplicesqueApostoliciNostri
ministerii curas et sollicitudines, pro singulari No
stra erga Senogalliensóm Urbem, patriam Nobis ca
rissimatu, benevolentia, plura jam alacri libentissi
moque animo staturmus, quae Dáéobene iuvante ad
maiorem eiusdem Urbis tum spiritualein , tumci
vilem utilitatem , prosperitatemque proecurandam,
promovendamqué conducere existimavimus. Etenim
postquam Nostris Apostolicis Litteris die octava
Martii anno millesimo octingentesimo quinquagesi
mo primo sub Plumbo datis novas ibi sumptibus
Nostris paroecias instituimus, ac dotavimus, per alias
similes Apostolicas Litteras die trigesima Augusti
insequenti anno millesimo octingentesimo quinqua
gesimo tertio editas Gymnasium Nostra item im
pensa in eadem Civitate ad christianam ac littera
riam adolescentium institutionem tuendam foven
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damqueexcitavimus, eiusdemque Gymnasii regimeu
et, administrationem spectatissimis Religiosis incly
tae Societatis lesu Viris omnino 30 perpetuo. com
misimus et attibuimus. Et cuumnon levi lucun
ditate noscamus uberes laetosque fructus , qui ex
ipso Gymnasio in Sénogalliensem Dioecesim iam re
dundarent , Nobis in animo est eidem Gymnasio;
praeter reditus ipsi iam a Nobis attributos , alin
Pontificiae Nostrae henevolentiae munera impertiri.

lam vero prae oculis habentes, ac paterni ani
mi Nostri caritate summopere miserantes infelicein
sane statum, in quo versantur tum egeni homines
longo morbo laborantes, vulgo Cronici, tum puel
lae parentum orbatae, eorumque incuria, vel pau
pertate sine ulla educationis cura derelictae , tum
miserae feuanae, quae opere carent, atque aeru
mnosis hisce tribus Senogalliensis Civitatis, eiusque
suburbiorum classibus consulere vel maxime op
tantes, aliud in. eadeim. Civitate Nostris impendiis
Pium Institutum fundare constituimus, qua pau
peres utriusque sexus diuturna aliqua infirmitato
vexati, ac. praedictae puellae exeipiantur , et eala
mitosis mulieribus opifieia subministrentur.

Itaque Dilecto Filio Presbytero Andreae Monti
Senogalliensis Cathedralis Templi Archidiacono com
misimus , ut hortum ad Senogalliense Valetudina
rium pertinentem aequireret, quo illa in area satis
amplum pro hoc Pio lastituto aedificium a funda
mentis. extrueretur.. Cum vero eiusdem Valetudi
narii.Syndaci , consiliis cum Dilecto Filio Nostro
Dominico S. R. E. Cardinali Luociasdi hodierno Se

nogalliensium Antistite statim initis, nulla interpo
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sita mora eumdem hortum in Nostram potestatem
et arbitrium tradere gloriati fuerint, tum ipse Ar
chidiaconus Monti Nostra mandata diligentissime
exsequens, continuo linearem novi aedificii plantam
a Nobis probatam conficiendam curavit , ac simul
manum cito admovit iis omnibus sedulo compa
randis, quae ad huiusmodi aedificationem perficien
dam, omnique cultu exornandam necessario requi
runtur. Quod quidem aedificium ita aptis conclavi
bus erit condendum, ut inibi tum puellae, tum viri,
tum mulieres ita separatim degere debeant, ut nul
Jam inter se communicationem habere possint. Quam
vis autem nondum extructum sit hoc aedificium ,
in quo Pium Institutum stabilem suam sedem erit
habiturum , tamen graves ob causas ipsius Pii In
stituti fundationem minime remorandam esse cen
suimus. Quamobrem motu proprio, certa scientia,
matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae No
&trae potestatis plenitudine iam nunc hisce Litteris
in Senogalliensi Urbe Pium Institutum in aedificio,
de quo habita mentio est, postquam fuerit absolu
tum, constabiliendum , atque ad eiusdem Senogal
liensis Civitatis, eiusque suburbiorum pauperes utri
usque sexus assidua invaletudine afflictos , vulgo
Cronici , nec non commemoratas derelictas puellas
exoipiendas, easque ad pietatem , religionem , mo
rumque honestatem, ac opera feminei sexus propria
instituendas , atque ad opificia miseris mulieribus
subministranda destinatum perpetuum in modum
fundamus , erigimus , et constituimus. Huic autetn
Pio Instituto dotem adsignare volentes iam nunc
Instituto ipsi bisce Litteris perpetuo damus, et at
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tribuimus sortem ex variis bonis in Senogalliae ter
ritorio maxima ex parte existentibus, atque a No
bis peculiari aere Nostro emptis conflatam , quae
summamcentum octoginta mille scutatorum roma
nae monetae attingit. Atque hanc dotem eidem Pio
Instituto ea lege, conditione, et onere a Nobis da
tam et attributam esse volumus et declaramus, ut
ipsum Pium Institutum canonis titulo sequentes an
nuas numeratae pecuniae summas romanae mone
tae ab omnibus cuiusque generis oneribus iam im
positis, vel in posterum imponendis liberas et pla
ne immunessolvere teneatur. lubemus enim ab ipso
Pio Instituto quotannis Senogalliensi Valetudinario
ob horti compensationem solvi debere summam
scutatorum sexaginta ; Gymnasio vero a Nobis Se
nogalliae fundato, ac Religiosis Societatis lesu So
dalibus commisso summam annuam scutatorum bis

mille, et octocentam , prout ex Nostris Apostolicis
Litteris supra memoratis; item Paroeciis annuam
summam scutatorum quatuor centum sexaginta sex,
et obulorum octoginta subsidii , et compensationis
causa iuxta alias Nostras praedictas Apostolicas Lit
teras, ac publicas tabulas die decima Aprilis su
periori anno a Notario Livio Bruschettini rite con
fectas ; ac denique Dioecesano Senogalliensi Cleri
ricorum Seminario annuam summam sexcentum scu
tatorum ad normam aliarum Nostrarum Litterarum

Apostolicarum, quas hoc ipso die sub Plumbo ex
pediri mandamus. Ut autem hae annuae pecuniariae
summae perpetuo a Pio Insütuto, veluti praecipi
mus, pensitandae nullum unquam detrimentum pa
tiantur, ac semper in tuto sint, volumus, ut bona
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omnia eidem Pio Instituto adsignata generali subii
ciantur hypothecae pro singulis habentibus ius per
cipiendi easdem pecuniarias summas a Nobis prae
scriptas.

Internam autem huius Pii Nostri Instituti pro
curationem et regimen Dilectis in Christo Filiabus
Sororibus Caritatis S. Vincentii a Paulo perpetuum
in modum harum Litterarum vi committimus et
coneredimus , atque eam profecto spem habemus
fore, ut ipsae, divina adspirante gratia, Nostris de
sideriis cumulate respondeant, et ex proprii Insti
tuti nomine, et regula omnem curam, industriam,
diligentiam, caritatem studiosissime adhibeant, quo
et commemoratos utriusque sexus pauperes longa
aegrotatione laborantes omni pia ac salutari ope
adiuvare, sublevare, et praedictas puellas in Dei ti
more educare, easque ad religionem , pietatem ,
omnemque virtutem fingere, ac simul utilibus femi
neis artibus, et operibus iuxta earum conditionem
ergedire queant. Ád omnem autem quaestionem ac
dubitationem penitus amovendam, quae forsitan in
posterum oriri posset, tum de aetate, qua praedi
ctae puellae sint admittendae, tum de tempore,
quo illae in hoc Pio Nostro Senogalliensi Instituto
morari possunt, volumus atque statuimus, ut ipsae
septennes esse debeant, quando erunt excipiendae,
utque vicesimo àetatis anno exacto ab [Instituto di
scedere omnino debeant. Si unquam evenerit , ut
aliqua puella in Pium Institutum admissa ob suam
indolem , aut culpam hec beneficio minime digna
reperiatur, $n hoc casu post tres admonitiones fru
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stra adhibitas erit dimittenda, nulla habita ratione
temporis circa moram a Nobis praescripti.

Quod autem attinet ad oeconomicam admini
strationem huiusce Pii Instituti, e£ omnium bono
rum , quae ipsius dotem constituunt, ut illa pro
spere feliciterque progrediatur, eamdem administra
tionem hisce Litteris eommittimus, ac demandamus
in primis Dilecto Filio Presbytero Andreae Monti
Cathedralis Senogalliensis Templi Archidiacono,aliis
que duobus idoneis, probis spectatis integerrimisque
viris, qui caritate praestent, ac Senogalliae domici
lium habeant. Horum alter a Canonicorum Collegio
eiusdem Cathedralis Templi, alter vero a Senogal
liensi Magistratu erit nominandus. Archidiaconovero
Monti, qui huic administrationi praeesse debet, ille
succedet, qui a Consilio, seu Commissione a Nobis
per has Litteras praeposita rationis reddendae su
per eadem oeconomica administratione fuerit elo
ctus, quique enunciatis dotibus praeditus esse de
bebit. Tribus bisce Administratoribus potestatem fa
cimus permutandi fundos Pii Instituti , quoties ta
men eiusmodi permutatio in evidentam ac maiorem
eiusdem Pii Instituti utilitatem cedat, atque ab eo
dem Consilio seu Commissione fuerit approbata.
Ipsis Administratoribus plenum ius tribuimus no
minandi, ac removendi eos omnes, qui Pio Instituto
suam quovis modo operam mercede navant. Volu
mus vero ac praecipimus, ut hi tres Administratores
singulis annis sedulam , accuratam, plenamque de
administratione ab ipsis acta ratiqnem reddere omni
no teneantur Consilio, seu Commissioni, quam his
Litteris constituimus, et perpetuo ex quinque Viris
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constare volumus, nempe ex uno eligendo a Seno
galliensium pro tempore Episcopo, ex altero desti
nando a quinque Senogalliae, eiusque suburbiorum
Paroehis animarum «euram exercentibus , aliisque
etiam tum Civitatis Senogalliensis, tum eius subur
biorum Parochis animarum curae addictis, quoties
illerum numerus futuris temporibus ibi augeatur;
ex Primogeuito Nobilis Nostrae familiae Mastai Se
nogalliae, ex Praefecto Senogalliensis Municipii, vul
go Gonfaloniere, atque ex Rectore Gymnasii a No
bis in eadem Urbe fundati.

Nune vero rationi prospicere volentes , qua et
pauperibus adversa valetudine assidue conflictatis,
et memoratis derelictis puellis aditus ad hoc Pium
Nostrum Institutum patere debeat, per has Litteras
tum Episcopo Senogalliensi, tum praedicto Nostrae
Domus Primogenito, tum Senogalliensi Magistratui
ius perpetuo tribuimus et impertimur , ut quisque
eorum tertiam utriusque elassis admittendorum par
tem nominare et eligere libere ac licite possit ac
valeat. Denique cum experientia rerum omnium ma
gistra utiliora eidem Pio Instituto consilia Nobis
suadere possit, tum Nobis reservamus alia statuere
et praescribere, quae ad maiorem eiusdem Pii In
sSlituti prosperitatem pertinere posse noverimus.

Haec volumus, statuimus, praecipimus, manda
mus, decernentes has Nostras Litteras, et in eis con
tenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet inte
resse habentes , et habere praetendentes vocati et
auditi non fuerint, ac praemissis non consenserint,
nullo unquam tempore de subreptionis , vel obre
ptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae,
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vel alio quolibet etiam substantiali defectu notari ,
impugnari , aut alias infringi , suspendi , restringi ,
limitari, vel in controversiam vocari, seu adversus
eas restitutionis in integrum, aperitionis oris , aut
aliud quodeumque iuris vel facti, aut iustitiae re
medium impetrari posse, sed semper et perpetuo
validas et efficaces existere et fore, suosque ple
narios et integros effectus sortiri , ac obtinere, et
ab omnibus, ad quos spectat et spectabit quomo
dolibet in futurum, inviolabiliter observari, ac su
pradicto Pio Nostro Instituto , nec non personis ,
quarum favorem praesentes Nostrae Litterae con
cernunt, perpetuis futuris temporibus plenissime suf
fragari debere, neque ad probationem seu verifica
tionem quorumcumque in iisdem praesentibus nar
ratorum unquam teneri , nec ad id in iudicio, vel
extra cogi , seu compelli posse, et si secus super
his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno
ranter contigerit attentari , irritum et inane esse
ac fore volumus et declaramus.

Non obstantibus, quoties opus fuerit, de iure quae
sito non tollendo, aliisque Nostris, et Cancellariae
Apostolicae Regulis, aliisque omnibus, etiam con
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro
boratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quo
que indultis, et concessionibus , aliisque omnibus ,
quamvis expressa, speciflca, et individua mentione
ac derogatione dignis, quibus omnibus et singulis ,
eorum totis tenoribus ac formis praesentibus pro
insertis habentes ad praemissorum dumtaxat effe
ctum latissime et plenissime, ac specialiter et ex
presse derogamus , ceterisque contrariis quibus
cumque.
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Decernimus etiam , ut harum Litterarum No

strarum transumptis etiam impressis, manu tamen
Notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius per
sonae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis,
plena ubique fides habeatur , perinde ac si prae
sentes Apostolicae Litterae exhibitse atque ostensae
forent.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi
nam Nostrarum Ordinationis, Fundationis, Erectio
nis, Institutionis, Deputationis, Nominationis , lus
sionis, Derogationis, Commissionis, Statuti, Decreti
ac voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit,
indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Pe
tri et Paulli Apostolorum Eius se noverit incur
surum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno 1ncarnationisDominicaeMillesimo. Octingentesimo
Quinquagesimo Septimo die Duodecimo Kalendas
Maias, Pontificatus Nostri Anno Undecimo.

V. P. Canp. Pao-DATARIVYS

V. CAnb. Maccai

Visa de Curia D. Bruti

Loco yf« Plumbi — V. Cugnonius.
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Epistola ad Enium Archiepiscopum Coloniensem
de Güntherianismi damnatione.

Dilecto Filio Nostro [oanni Tituli S. Laurentii

in Viminali Presbytero S. R. E. Cardinali
De Geissel Archiepiscopo Coloniensi.

PIUS PP. IX.

Di Fili Noster,Salutemet ApostolieamBe
nedictionem. Eximiam Tuam Nobisque plane cogni
tam pastoralem in catholica doctrina tuenda curain
et sollicitudinem non mediocri certe animi Nostri

iucunditate undique elucere perspeximus in Litte
ris, quas, Dilecte Fili Noster, die 16 proximi men
sis Aprilis ad Nos dedisti super Decreto Pontificia
Nostra auctoritate sancito , atque a Nostwa [Indicis
Congregatione die 8 mensis lanuarii huius anni edito,
quo opera Dilecti Filii Presbyteri Antonii Günther
proscripta fuerunt. Nos quidem pro Apostolici No
stri ministerii officio nullis unquam parcentes cu
ris, nullisque laboribus , ut fldei depositum Nobis
divinitus concreditum integrum, inviolataumque cu
Stodiatur, ubi primum a pluribus Venerabilibus Fra
tribus spectatissimis GermaniaeSacrorum Antistitibus
accepimus, non pauca Güntheri libris contineri, quae
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ipsi in sincerae fidei, et catholicae veritatis perni
ciem cedere arbitrabantur , nulla interposita mora
eidem Congregationi commisimus, ut ex more opera
eiusdem Güntheri accurate diligenterque excuteret,
perpenderet, examinaret, ac deinde omnia ad Nos
referret. Cum igitur ipsa Congregatio Nostris man
datis obsequuta, suoque munere functa omnem in
hoc gravissimo sane, maximique momenti negotio
curam et operam scite riteque collocaverit, nullum
que praetermiserit studium in Güntheriana doctrina
accuratissimo examine noscenda , ac ponderanda,
animadvertit, plura in Güntheri libris reperiri omnino
iinprobanda ac damnanda , utpote quae catholicae
Ecclesiae doctrinae maxime adversarentur. Hinc re